⁶ החלטה 18 של הממשלה ה-34 “שינוי תנאי הזכאות לסבסוד מעונות יום – תיקון החלטת ממשלה” www.pmo.gov.il/Secretary/GovDecisions/2015/Pages/dec18.aspx (19.5.2015).

⁷ עניין **המרכז הרפורמי**, לעיל ה”ש 2, פס’ 4–6 לפסק דינו של השופט מזוז.

⁸ למשל: בסוגיית השוויון בנטל השירות הצבאי במסגרת הדיון בחוק דחיית שירות לתלמידי ישיבות שתורתם אומנותם, התשס”ב–2002 (להלן: “חוק טל”). ראו בג”ץ 6298/07 **רסלר נ’ כנסת ישראל**, פס’ 3 לפסק דינה של הנשיאה בייניש (פורסם בנבו, 21.2.2012). שם, בפס’ 71 לפסק דינה מציינת הנשיאה: “לבסוף, חברי מעלה את החשש שמא בעקבות הכרעתנו בהליך הנוכחי תוגש לבית המשפט בעתיד עתירה נוספת שתבקש לבחון את העניין שלפנינו שוב.

³⁴ העתירה, לעיל ה"ש 27, פס' 70; אסף גבע "השינויים הדמוגרפיים והשלכותיהם על המצרפים הפיסקליים בשנים 2014–2059" **סקר בנק ישראל** 7, 87, 24–25 (2013) www.mof.gov.il/ChiefEcon/EconomyAndResearch/ArticlesSet/Article_20150518.pdf.

³⁵ עניין **המרכז הרפורמי**, לעיל ה"ש 2, פס' 7 לפסק דינה של הנשיאה נאור. שם, פסק דינו של המשנה לנשיאה רובינשטיין.

³⁷ חוק הבטחת הכנסה, התשמ"א-1980. בג"ץ 4124/00 **יקותיאלי נ' השר לעניני דתות** (פורסם בנבו, 14.6.2010). ראו גם בג"ץ 6741/99 **יקותיאלי נ' שר הפנים**, פ"ד נה(3) 673 (2001), שם נדונה חוקיות תקנה שהתקין שר הפנים. באמצעות תקנה זו הרשות המקומית יכולה להעניק לאברכי כוללים הזוכים לגמלת קצבת הכנסה הנחה מארנונה, לעומת סטודנטים במוסדות השכלה גבוהה שלא זוכים לקבלה.

לסקירת ההליכים במקרה זה, הרקע להם ותוצאותיהם, ראו פרנסס רדאי "תביעה לשוויון בהגדרת הזהות הדתית: מקרה נשות הכותל – סאגה בבית המשפט העליון" **המשפט** יג 401 (2008); בג"ץ 746/07 **רגן נ' משרד התחבורה** (פורסם בנבו, 5.1.2011), שעסק בהפרדה שנכפתה על נשים בתחבורה ציבורית, שבמסגרתה נשים נאלצות לשבת בספסלי האוטובוס האחוריים בלבד.

⁴⁰ חוק הבטחת הכנסה (תיקון מס' 33) התשס"ח–2008, ס"ח 2170.

⁴¹ בג"ץ 3627/97 **רובינשטיין נ' שר הביטחון**, פ"ד נב(5) 481 (1998). להרחבה על הביקורת השיפוטית וההנמקה המשפטית העולה מפסק דין זה ראו יוסי נחושתן "איז גיוס בחורי הישיבות – סיפורה של ביקורת שיפוטית – בעקבות בג"ץ 3267/97 רובינשטיין נ' שר הביטחון" **המשפט** ו 183 (2001).

יתרה מכך, אי-שילובם של גברים חרדים משמר את הפיסתם הסטריאוטיפית, שלא לומר האנטישמית והסקסיסטית, כגלותיים וכ"נשיים" לעומת הגברים באוכלוסייה

⁴³ שם. לצערי, כידוע גם סוגיית גיוס בחורי הישיבות לא באה על פתרונה. לסקירה של המצב המשפטי ראו "הצעת חוק שירות ביטחון (תיקון מס' 21), התשע"ו–2015 (חוות דעת של היועצת המשפטית לוועדת החוץ והביטחון, 18.11.2015) main.knesset.gov.il/Activity/committees/ForeignAffairs/LegislationDocs/SecurityService21_5.pdf.

⁴⁴ בג"ץ 616/11 התאחדות הסטודנטים בישראל נ' ממשלת ישראל (פורסם בנבו, 25.5.2014) (להלן: עניין **התאחדות הסטודנטים**).